

Iron Buda

Broj: 01-02-1872/16
Sarajevo, 24.02.2017.

Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
PARLAMENT FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE
DOM NARODA
SARAJEVO

Primljeno:	28-02-2017		
Org. jed.	Broj	Priloga	Vrijednos.

DOM NARODA PARLAMENTA FEDERACIJE BIH

n/r gospođe Lidije Bradara, predsjedavajuće
n/r gospodina Jasenka Tufekčića, potpredsjedavajućeg
n/r gospodina Drage Puzigaće, potpredsjedavajućeg

PREDMET: PRIJEDLOG ZAKONA O BANKAMA

Na osnovu člana 198. Poslovnika Predstavničkog doma Parlamenta FBiH, obavještavam Vas da je Predstavnički dom Parlamenta FBiH, na 18. redovnoj sjednici održanoj 15.02.2017. godine usvojio Prijedlog Zakona o bankama sa 12 amandmana Vlade FBiH koji su postali sastavni dio Prijedloga zakona, jednim amandmanom, kojeg je Vlada FBiH prihvatila, pa je također postao sastavni dio Prijedloga zakona i tehničkim ispravkama, koje je dala ministrica Jelka Miličević.

Amandman koji je Vlada FBiH prihvatila:

U članu 55. Stav 2. Tačke u) i v) riječi „dioničkog društva“ zamjenjuju se riječju „banke“.

Tehničke ispravke Vlade FBiH:

U verzijama Zakona na bosanskom i srpskom jeziku.

- U članu 59. tačka h) umjesto riječi: „povezanih“ treba da stoji riječ: „u posebnom odnosu“,
- U članu 76. stav 3. iza riječi: „eksternalizirati“ treba dodati riječ: „materijalno značajne“ i izbrisati riječ: „koje je procijenila kao materijalno značajne aktivnosti“, a u stavu 4. umjesto broja: „60“ treba da stoji broj: „90“,
- U članku 81. stav 3. umjesto broja: „138“ treba da stoji: „139“,

- U članku 93. stav 1. umjesto riječi: „povezana“ treba da stoji: „u posebnom odnosu“,
- U članu 104. stav 1. tačka d) brišu se riječi: „ili sudu“.
- U članu 119. stav 2. tačka b) umjesto riječi: „povezano lice“ treba da stoji: „u posebnom odnosu“,
- Pretposljednji i posljednji stav u članu 161. umjesto oznake: „5 i 6“ treba da nosi oznaku: „6 i 7“,
- U članu 164. stav 1. iza tačke h) dodati: „tačku i)“ koja glasi: „i pribavi putem posrednog ili neposrednog nadzora informacije potrebne za ažuriranje plana restrukturiranja, procjenu vrijednosti imovine i obaveza i pripremu za moguće provođenje postupka restrukturiranja“,
- U članu 188. pretposljednji i posljednji stavovi sa oznakom: „3 i 4“ treba da nose oznake: „4 i 5“,
- U članu 189. stav 7. riječi: „sredstava za finansiranje“ zamjenjuju se riječima: „izvora finansiranja“,
- U članu 202. stav 13. treba brisati riječi: „a društvo za upravljanje“,
- U članu 239. stav 2. umjesto riječi: „tačka u)“ treba da stoji: „tačka v)“,
- U članu 240. stav 2. tačka gg) umjesto broja: „117.“ treba da stoji broj: „118“,

U hrvatskoj jezičnoj verziji Zakona:

- U članu 43. stav 5. umjesto riječi: „30%“ treba da stoji riječ: „jedna trećina“,
- U članu 54. stav 5. u drugom retku iza riječi: „banke“ dodaju se riječi: „sazvane na zahtjev Agencije“,
- U članu 55. tačka v) brišu se riječi: „uzimanje ili davanje kredita“,
- U članu 64. stav 6. tačka c) umjesto riječi: „izvršnih direktora“ treba da stoje riječi: „članova uprave banke“,
- U članu 68. tačka a) treba brisati riječ: „sljedećim događajima“,
- U članu 73. treba brisati stav 3., a u stavu 4. koji postaje stav 3. iza riječi: „Statut“ dodaju se riječi: „a na zahtjev Agencije i sve druge akte“ a ostatak teksta briše se,
- U članu 104. stav 1. d) umjesto riječi: „nadležnom organu“ treba da stoje riječi: „sudu ili upravnom organu“, a iza riječi: „izvršenjem“ treba dodati riječ: „ili stečajnom upravniku u vezi“, u stavu 4. umjesto broja: „4“ treba da stoji broj: „3“,
- U članu 128. stav 6. umjesto riječi: „može“ treba da stoji riječ: „će“,
- U članu 150. stav 2. brisati riječi: „i/ili“.
- U članu 153. stav 1. iza riječi: „član 152“ treba dodati riječi: „stav 1.“.
- U članu 155. stav 2. iza riječi: „banke“ dodaju se riječi: „a najduže u roku od dvije godine od dana nastanka okolnosti zbog koje se opomena izriče“,
- U članu 166. stav 1. umjesto broja „163.“ treba da stoji broj: „164.“,
- U članu 173. stav 3. treba brisati riječi: „ukoliko nisu raspoređeni na druge poslove“,
- U članu 185. stav 1. umjesto broja „183.“ treba da stoji broj: „184.“, u stavu 3. tačka b) umjesto broja: „89., 90., i 92“ treba da stoje brojevi: „90., 92. i 93.“,

- U članu 186. stav 5. umjesto broja: „188.“ treba da stoji: „189.“,
- U članu 187. stav 1. tačka c) umjesto broja: „179.“ treba da stoji broj: „180.“.
- U članu 189. stav 7. riječi: „ostali“ briše se.
- U članu 198. u stavu 4. umjesto broja: „4.“ treba da stoji broj: „5.“.
- U članu 213. stav 3. na kraju rečenice iza riječi: „postupku“ dodaje se riječ: „iz sredstava za restrukturiranje“,
- U članu 240. stav 2. tačka ee) riječi: „ukoliko ne postupa“ zamjenjuju se riječima: „ne dostavlja Agenciji mjesečne statističke izvještaje“, a riječi: „na način propisan podzakonskim aktima Agencije“ brišu se, iza broja 8., dodaju se riječ: „ovog zakona“, u tački ccc) istog stavka umjesto broja: „193.“ treba da stoji broj: „194.“,

Briše se stavak 8, a dodaje se novi stavak 3 koji glasi: „Ukoliko Agencija u postupcima kontrole utvrdi da je počinjen prekršaj u povratku u roku od dvije godine Agencija može za isti ponovljeni prekršaj izreći dvostruki iznos propisane novčane kazne pod uvjetom da visina ukupnih novčanih kazni izrečenih za prekršaj u povratu ne prelazi maksimalno propisanu kaznu iz stava 1. ovog člana.“, sadašnji stavci označeni sa brojevima 3. do 7. postaju stavci označeni sa brojevima 4. do 8.

- U članu 243. stav 1. tačka a) postaje tačka b) i umjesto broja: „1“ treba da stoji broj: „4.“, a dosadašnja: „tačka b)“ postaje „tačka a)“, u stavu 4. do 8 ovog članka broj: „1.000,00“ zamjenjuje se sa brojem: „2.000,00“.

U prilogu Vam dostavljamo amandmane Vlade FBiH i Prijedlog Zakona o bankama sa ugrađenim ispravkama, koji je dostavila Vlada FBiH.

S poštovanjem,

Dostaviti:

- naslovu
- predsjedniku i potpredsjednicima FBiH
- premijeru, zamjenicima premijera
- Vladi FBiH
- Predsjedavajućem PD
- potpredsjedavajućima PD
- sekretaru Doma naroda
- službi Doma naroda ✓
- sekretaru Predstavničkog doma
- službi Predstavničkog doma
- službi za izradu izvornika
- a.a

PREDSJEDAVAJUĆI
Edin Mušić

